

راهنمای نویسندگان مجله آلودگی های محیطی و توسعه پایدار شهری

مجله آلودگی های محیطی و توسعه پایدار شهری یک مجله علمی می باشد و مقاله های تحقیقی اصیل^۱، مقالات کوتاه^۲ و همچنین مقالات مروری^۳ شاخص را در زمینه آلودگی های محیط زیست و توسعه پایدار شهری را می پذیرد. ضروری است مقالات ارسالی قبلاً در مجلات داخل یا خارج کشور منتشر نشده و یا هم زمان برای انتشار به مجلات دیگری ارسال نشده باشند. چنانچه چکیده مقاله در مجموعه مقالات یک همایش یا سمینار به چاپ رسیده باشد، مقاله کاملی که برای مجله ارسال می شود، باید حاوی مطالب جدیدی باشد تا مورد بررسی قرار گیرد. مقالات پس از ارزیابی کلی و تایید هیات تحریریه مجله برای داوری ارسال خواهد گردید. تصمیم گیری نهایی در خصوص رد یا قبول مقاله و همچنین اصلاح مقاله بر عهده هیات تحریریه مجله می باشد. کلیه مکاتبات از طریق نویسنده مسئول مقاله باید صورت گرفته و تمامی مسئولیت های مقاله به طور مستقیم متوجه نویسنده مسئول مقاله خواهد بود. چاپ مقاله در مجله به معنی تأیید محتوای آن توسط هیئت تحریریه مجله نبوده، از این رو مسئولیت صحت مطالب هر مقاله بر عهده نویسنده یا نویسندگان آن است. در ضمن ضروری است نویسنده مسئول فرم تعهد اخلاقی و فرم تعارض منافع نویسندگان را تکمیل و پس از امضاء از طریق سامانه مجله ارسال نماید.

با توجه به لزوم صیانت از تألیفات پژوهشگران گرامی کشور و پرهیز از تخلفات پژوهشی و با عنایت به قانون «پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی» و بر اساس آئین نامه نشریات علمی شماره ۱۱/۲۵۶۸۵ مورخه ۱۳۹۸/۰۲/۰۹ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بر اخلاق پژوهش، نویسنده مسئول مقاله موظف است گواهی مشابهت یابی مقاله ارسالی خود را از سامانه همیاب سیناوب با بارگذاری کل مقاله، اخذ و در زمان ارسال مقاله در سایت نشریه، در قسمت فایل های ارسالی و در بخش کپی رایت بارگذاری نماید. بدیهی است عدم ارائه گواهی مشابهت یابی و یا هم پوشانی زیاد سبب عدم بررسی و پذیرش مقاله خواهد شد. مسئولیت صحت گواهی ارائه شده و هزینه مشابهت یابی بر عهده نویسنده مسئول مقاله است.

پایگاه مشابهت یاب "همیاب سیناوب" جهت کنترل عدم همپوشانی مقالات (plagiarism checker):

<https://hamyab.sinaweb.net/>

هزینه چاپ مقاله

مجله آلودگی های محیطی و توسعه پایدار شهری در حال حاضر هزینه ای برای چاپ مقالات دریافت نمی کند.

¹ Original research article

² Short communication

³ Review article

روش ارسال مقاله

ارسال مقاله به روش آنلاین بوده و از طریق وبسایت مجله و از بخش ارسال مقاله امکان پذیر است برای این منظور لازم است نویسنده مسئول در سامانه ثبت نام نموده و سپس اقدام به ارسال مقاله نماید.

راهنمای تهیه مقاله

- مقالات ارسالی باید به زبان فارسی تهیه شده باشند (عنوان مقاله، اسامی نویسندگان، آدرس نویسندگان، چکیده و واژه‌های کلیدی مقاله علاوه بر فارسی باید به صورت انگلیسی نیز تهیه و ارسال گردد).
- نگارش مقالات باید در نرم افزار word صورت گیرد.
- مقالات در صفحات A4 با حاشیه‌های ۲/۵ سانتی‌متر و فواصل سطر ۱ سانتی‌متر (Single) و به صورت تک ستونی باید تنظیم شوند.
- متن فارسی با قلم B Lotus فونت ۱۳ و متن انگلیسی با قلم Times New Roman فونت ۱۱ باید تایپ شوند.
- عنوان مقاله با فونت ۱۶ ضخیم (Bold)، عنوانهای اصلی (مقدمه، چکیده، ...) با فونت ۱۴ ضخیم، زیرعنوان‌ها با فونت ۱۲ ضخیم و اسامی نویسندگان با فونت ۱۱ ضخیم باید تایپ شوند.
- حداکثر تعداد کلمات مقالات تحقیقی اصیل، مقالات کوتاه و مقالات مروری با احتساب کلمات چکیده و منابع به ترتیب نباید بیشتر از ۶۰۰۰، ۴۰۰۰ و ۹۰۰۰ کلمه باشد.
- نویسنده مسئول مقالات مروری باید محقق شناخته شده در موضوع بوده و حداقل ۳ مقاله تحقیقی اصیل منتشر شده در مجلات معتبر در زمینه مرتبط با مقاله مروری را داشته باشد.
- نویسنده مسئول مقاله باید یک نفر بوده و با استفاده از * در بین اسامی مشخص شود.
- ساختار و ترتیب مطالب در مقاله‌های ارسالی شامل صفحه مشخصات مقاله^۱، عنوان، عنوان کوتاه شده^۲، چکیده فارسی، واژه‌های کلیدی، مقدمه، مواد و روش‌ها (روش تحقیق)، نتایج و بحث، نتیجه‌گیری، تشکرات، تعارض منافع، منابع و در نهایت چکیده انگلیسی (همراه با عنوان، عنوان کوتاه شده، و واژه‌های کلیدی به صورت انگلیسی) می‌باشد. چکیده انگلیسی باید دقیقاً ترجمه چکیده فارسی باشد.
- صفحه مشخصات مقاله: این صفحه شامل عنوان مقاله، نام و نام خانوادگی و آدرس علمی^۳ نویسنده یا نویسندگان، ایمیل و شماره تلفن کلیه نویسندگان می‌باشد که در یک صفحه جداگانه به صورت فارسی و انگلیسی تنظیم می‌شود.

¹ Cover page

² Running title

³ Affiliation

- عنوان مقاله: عنوان باید ساده، مختصر و متاثر از موضوع و هدف اصلی تحقیق بوده و حتی الامکان بیشتر از ۲۰ کلمه نباشد.
- عنوان کوتاه شده مقاله: عنوان کوتاه شده نباید بیشتر از ۸ کلمه باشد.
- چکیده فارسی: چکیده باید مختصر و گویا بوده در یک پاراگراف تنظیم شده و از ۲۵۰ کلمه بیشتر نباشد.
- واژه های کلیدی: تعداد واژه های کلیدی ۴ تا ۷ مورد باید باشد و با استفاده از ویرگول از هم جدا شده باشند. واژه های کلیدی باید بلافاصله بعد از چکیده فارسی ذکر گردند.
- مقدمه: در این بخش باید به جنبه های مختلف موضوع تحقیق و اهمیت آن (با تاکید بر آمار و ارقام) پرداخته شده و در ادامه بطور خلاصه به یافته های تحقیقات گذشته اشاره شود. در ادامه با ذکر جنبه های نوگرایانه مطالعه حاضر، در نهایت به هدف اصلی تحقیق اشاره شود. در این بخش و سایر بخش های مقاله که نیاز به مستندسازی وجود دارد این امر باید بطور مستمر صورت پذیرد.
- مواد و روش ها (روش تحقیق): بسته به نوع تحقیق عنوان این بخش می تواند «مواد و روش ها» یا «روش تحقیق» در مقاله درج گردد. در این بخش باید شرح کامل مواد و روش های مورد استفاده برای اجرای تحقیق و همچنین روش تجزیه و تحلیل نتایج تحقیق ذکر شود.
- نتایج و بحث: در این بخش به نتایج به دست آمده از مطالعه اشاره شده و همزمان بحث و تفسیر مناسب بر روی نتایج باید صورت گیرد. گزارش نتایج می تواند به یکی از صورت های متنی، جدول یا شکل باشد. از تکرار نتایج در اشکال مختلف (جدول و شکل) اجتناب شود. جداول و اشکال باید به ترتیب گزارش در متن شماره گذاری شوند. شکل ها، تصاویر و نمودارها کلاً تحت عنوان شکل در مقاله مشخص خواهند شد. عنوان جداول و شکل ها باید مختصر و گویای ارتباط عوامل مورد بحث در جدول و شکل باشد. عنوان اشکال در پایین هر شکل و عنوان جداول در بالای هر جدول باید درج گردد. جداول بدون خطوط عمودی و با حداقل خطوط افقی باید طراحی شود. اعداد در جداول باید به فارسی نوشته شوند. تصاویر به صورت فایل های مجزا از نوع jpg و نمودارها در نرم افزار Microsoft Excel باید طراحی شوند.
- نتیجه گیری: در این بخش نتیجه گیری نهایی به صورت مختصر و گویا در قالب یک پاراگراف باید ذکر شود. در نگارش بخش نتیجه گیری باید به جنبه های نو و مهم یافته های پژوهش تاکید گردد. در انتهای این بخش نویسنده می تواند اقدام به ارائه پیشنهادات جدید بکند و با این کار مسیر آینده پژوهش در موضوع مورد تحقیق را معرفی نماید.
- تشکرات: در صورت لزوم می توان از اشخاص حقیقی، حقوقی، سازمان ها و نهادهایی که در انجام تحقیق نقش موثری داشته اند، به صورت مختصر و کوتاه تقدیر و تشکر نمود.

- تعارض منافع^۱: در صورت وجود تعارض منافع بین نویسندگان (نظیر ترتیب اسامی) یا بین نویسندگان و حامیان مطالعه، ضروری است به صراحت مطرح شود. پیشنهاد می شود نویسندگان با یکدیگر منافع خود را همسو نموده و نام تمامی موسسات و سازمان هایی را که در اجرای تحقیق نقش داشته اند بیان نمایند. در صورت عدم وجود تعارض منافع، این موضوع باید به وضوح در مقاله درج شود.
 - منابع: ارجاع به منبع در متن مقاله پس از ذکر یک مطلب مهم صورت می گیرد. منبع مورد نظر که مطلب به آن ارجاع داده می شود در پایان جمله و در داخل پارانتز با شماره صورت خواهد گرفت. منابع به ترتیب حضور خود در مقاله شماره گذاری خواهند شد. در صورتیکه می خواهید به بیش از یک منبع اشاره نمایید شماره منابع را توسط «و» از هم جدا نمایید. برای ارجاع به دو مرجع و یا چند مرجع با شماره های غیر متوالی باید از «و» و برای ارجاع به چند مرجع با شماره های متوالی باید از خط تیره استفاده نمود.
مانند: (۱ و ۲)؛ (۱۴-۱۰)؛ (۲، ۹ و ۱۵) و یا (۱ و ۶-۴)
- فهرست منابع **کلاً به صورت انگلیسی** و به ترتیب ظهور در متن به شرح نمونه های زیر شماره گذاری و تنظیم شوند:

مقالات:

نام خانوادگی و حرف اول نام نویسنده/نویسندگان، سال چاپ، عنوان مقاله (عنوان مقاله تماماً باید با حروف کوچک نوشته شود به استثناء حرف اول کلمه شروع عنوان مقاله و اسامی خاص). نام مجله (نام مجله باید بطور کامل نوشته شده و حروف اول هر کلمه بزرگ نوشته شود به استثناء کلمات ربط)، شماره جلد، شماره صفحه آغاز.

[1] Almeida, D.S.D., Martins, L.D., Aguiar, M.L., 2022, Air pollution control for indoor environments using nanofiber filters: A brief review and post-pandemic perspectives. Chemical Engineering Journal Advances, 11, 100330.

- نکته ۱: لازم است کلیه منابع فارسی مورد استفاده به زبان انگلیسی برگردانده شده و عبارت (in Persian) در انتهای آن قرار گیرد، همچنین ضروری است نام انگلیسی مجلات فارسی از سایت مجله استخراج و درج شود و از ترجمه لفظی نام مجله خودداری شود. سال چاپ مقالات فارسی نیز باید به صورت میلادی درج گردد.
- نکته ۲: در مورد مقالات پذیرفته شده که در نوبت چاپ می باشند و فاقد شماره جلد و شماره صفحه هستند، به جای شماره جلد و شماره صفحه DOI (Digital Object Identifier) مقاله باید درج گردد.
- نکته ۳: شماره Issue زمانی استفاده شود که شماره صفحات یک جلد پشت سرهم نباشد. در این حالت شماره Issue باید داخل پارانتز و بلافاصله بعد از شماره جلد بیاید.

¹ Conflict of interests

[2] Gharbani, P., 2024, Investigating the efficiency of graphene oxide in the adsorption of 2-chlorophenol from aqueous solutions as an environmental pollutant. *Environmental Pollution and Sustainable Urban Development*, 1(3), 63. (in Persian)

نکته ۴: اگر مقاله‌ای شماره صفحه نداشته باشد، از شماره مقاله به جای شماره صفحه باید استفاده شود.

کتاب (تالیف):

نام خانوادگی و حرف اول نام نویسنده/نویسندگان، سال چاپ، عنوان کتاب (عنوان کتاب تماماً باید با حروف کوچک نوشته شود به استثناء حرف اول کلمه شروع عنوان کتاب و اسامی خاص). شماره چاپ، نام انتشارات، شماره صفحه/صفحات مورد استناد بعد از درج pp.

[3] Stern, A.C., 1968, Air pollution and its effects. 2nd Edition, Academic Press, pp. 23-46.

کتاب (ترجمه):

نام خانوادگی و حرف اول نام مترجم/مترجمین، سال میلادی انتشار کتاب ترجمه شده، عنوان کتاب (ذکر عبارت انگلیسی ترجمه در داخل پارانتر (Translation)). عبارت Author(s): نام خانوادگی و حرف اول نام نویسنده/نویسندگان، شماره چاپ، نام انتشارات، شماره صفحه/صفحات مورد استناد بعد از درج pp. (in Persian)

[4] Karimi, A., Bashiri, H., Soleimani, M., 2019, Air pollution, health and environmental effects (Translation). Authors: Gurjar, B.R., Molina, L.T., Ojha, C.S.P., 2nd Reprint, Isfahan Industrial Unit, pp. 24-26. (in Persian)

فصلی از یک کتاب (book chapter):

نام خانوادگی و حرف اول نام نویسنده/نویسندگان، سال میلادی انتشار کتاب، عنوان فصل کتاب. عبارت In: و عنوان کتاب. نام خانوادگی و حرف اول نام ادیتور/ادیتورها (ذکر عبارت انگلیسی ادیتور یا ادیتورها در داخل پارانتر (Editor/Editors))، نام انتشارات، شماره صفحه/صفحات مورد استناد بعد از درج pp.

[5] Hlavínek, P., Žižlavská, A., 2018, Occurrence and removal of emerging micropollutants from urban wastewater. In: *Water management and the environment: Case studies*. Zelenakova, M. (Editor), Springer, pp. 231-254.

پایاننامه/رساله:

نام خانوادگی و حرف اول نام محقق، سال میلادی انتشار پایاننامه/رساله، عنوان پایاننامه/رساله (عنوان پایاننامه/رساله تماماً باید با حروف کوچک نوشته شود به استثناء حرف اول کلمه شروع عنوان پایاننامه/رساله و اسامی خاص). درج M.Sc. Thesis/Ph.D. Thesis، نام دانشگاه، شماره صفحه/صفحات مورد استناد بعد از درج (in Persian) pp.

[6] Ghorbani-Khosroshahi, S., 2014, Preparation of activated carbon from *Onopordom Heteracantum* and investigation of the efficiency in the removal of Cr(VI) from aqueous solutions. M.Sc. Thesis, Tabriz Branch, Islamic Azad University, pp. 81-82. (in Persian)

کنفرانس:

نام خانوادگی و حرف اول نام نویسنده/نویسندگان، سال میلادی برگزاری کنفرانس، عنوان مقاله (عنوان مقاله تماماً باید با حروف کوچک نوشته شود به استثناء حرف اول کلمه شروع عنوان مقاله و اسامی خاص). عنوان کنفرانس (عنوان کنفرانس باید بطور کامل نوشته شده و حروف اول هر کلمه بزرگ نوشته شود به استثناء کلمات ربط)، برگزارکننده کنفرانس، ماه و روزهای میلادی برگزاری کنفرانس، شهر و کشور محل برگزاری کنفرانس.

[7] Behnajady, M.A., Mohamadzadeh S., 2014, Sol-gel synthesis of magnetic $\text{Fe}_3\text{O}_4/\text{ZnO}$ nanoparticles and investigation of photocatalytic activity in the removal of an organic contaminant. 22nd Iranian Seminar of Organic Chemistry, Tabriz University, 19-21 August, Tabriz, Iran.

سایت اینترنتی:

[8] Yasemi, F., 2024, Average daily gasoline consumption in Tehran Province. Tasnim News, (Available online: <https://www.tasnimnews.com/fa/news/1403/07/14/3171429>). (in Persian)

آدرس دفتر مجله:

تبریز، ضلع شرقی اتوبان پاسداران، مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز، دفتر نشریه آلودگی های محیطی و توسعه پایدار شهری

شماره تماس مستقیم و دورنگاشت دفتر مجله: ۰۴۱-۳۱۹۶۶۵۲۰

وبسایت مجله: <https://sanad.iaui.ir/journal/jepsud>

نشانی پست الکترونیکی مجله: jepsud@outlook.com